
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Obec Čejč

Čejč 430, 696 14, Čejč
tel.č.: 518 361 118 | e-mail: podatelna@cejc.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Čejč

konané dne 17. 12. 2018 v Obřadní síni Obecního úřadu od 18:00 hod.

Doba jednání: 21:00
Přítomno: Ing. Jan Koutný, Ing. Radek Peš, Mgr. Kateřina Malíková, Ing. Petra Voznicová,

Helena Rozkydalová, Tomáš Damborský, Jana Bízová, Pavel Havelka, David
Fulajtár

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jan Koutný
Zapisovatel*: Lenka Šagátová
Ověřovatelé zápisu: Pavel Havelka, Tomáš Damborský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání přítomných

Starosta na začátek konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno dle § 93 zákonem o obcích. Pozvánka byla
na úřední desce Obecního úřadu Čejč zveřejněna v souladu se zákonem o obcích a jednacím řádem a to
od 7. 12. 2018 do 17. 12. 2018. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.

Dále konstatoval, že je přítomno 9 členů zastupitelstva obce. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. (Příloha
č.1)

Zasedání řídíl starosta obce.

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Dále navrhl jako zapisovatelku paní Lenku Šagátovou a ověřovatele zápisu Pavla Havelku a pana Tomáše
Damborského. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje jako zapisovatelku paní Lenku Šagátovou a ověřovatele zápisu pana
Pavla Havelku a pana Tomáše Damborského.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2018 bylo schváleno.

3. Připomínky k navrženému programu, jeho schválení včetně způsobu schvalování jednotlivých
bodů programu

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy, připomínky nebo dotazy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje program zasedání dle předložené pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2018 bylo schváleno.

4. Kontrola úkolů

Na minulém ZO nebyla  zvolena  kontrolní  komise,  proto  neproběhla  kontrola  úkolů.  Volba  komise  bude
na současném zasedání.

5. Volba předsedy a členů kontrolního výboru

Přesdsedou kontrolní komise byla na minulém ZO zvolena Mgr. Kateřina Malíková.

Jako členy starosta navrhl pana Milana Jurču, Ing. Ladislava Žalia, Víta Slabého a Tomáše Slabého ml.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč volí za členy kontrolního výboru obce Čejč: pana Milana Jurču, Ing. Ladislava
Žalia, Víta Slabého a Tomáše Slabého ml.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2018 bylo schváleno.

6. Delegování zástupců na valné hromady

Na minulém zastupitelstvu jsme delegovali členy na valné hromady. Z důvodu zastupitelnosti by bylo vhodné
dojmenovat místostarostu Radka Peše pro účast na valných hromadách DSO Severovýchod, DSO Mikroregion
Hovoransko a společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje pro zastupování starosty obce na jednání valných hromad společnosti
Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., DSO Severovýchod a DSO Mikroregionu Hovoransko místostarostu
obce. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 4/2/2018 bylo schváleno.

7. Spolufinancování vybraných soc. služeb v ORP Hodonín v roce 2019

Na území ORP Hodonín je vytvořená minimální sít vybraných sociálních služeb. Jedná se o 28 sociálních
služeb, které pokrývají všechny druhy a typy těchto služeb. Tyto služby poté dostávají finanční prostředky
od státu a kraje a častečně od obcí. Podmínkou JMK je závazek částečného spolufinancování těchto služeb, tak
aby si obce hlídaly, zda jsou prostředky vynakládány účelně a služby jsou v území využity. 

Za ORP Hodonín to dělá sociálních odbor města. Obce získávají každý rok přehledy o počtech jejich obyvatel
využívajících tyto sociální služby. V minulých letech se spolufinancování počítalo právě podle počtu klientů z té
které  obce.  Tento  systém  je  ale  nestabilní,  částky  za  jendotlivé  roky  se  dost  mění.  Proto  jsme
se na poradě starostů ORP Hodonín dohodli na změně, dle počtu obyvatel. Tento systém bude stabilnější a
obce budou vědět kolik na sociální služby v dalších letech budou platit.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

Pro  Čejč  je  to  na  příští  rok  částka  88  983,-  Kč.  Částka  není  konečná,  jelikož  vláda  v  listopadu slíbila
nárůst mezd v sociálních službách o 7%. Prostředky na toto navýšení půjdou pravděpodobně i z obcí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  příspěvek  na  spolufinancování  vybraných  sociální  služeb  v  ORP
Hodonín pro rok 2019 ve výši 88 983,- Kč. Zárověň ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace
s městem Hodonín na spolufinancování vybraných sociální služeb v ORP Hodonín pro rok 2019 ve výši
88 983,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/2/2018 bylo schváleno.

8. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Čejč na rok 2019

Stejně  jako  v  minulém  roce  musí  i  škola  sestavit  rozpočet  a  podle  něj  hospodařit.  Celkové  náklady
jsou plánovány na 9 000 000,- Kč, Celkové výnosy na 9 010 000,- Kč. Příspěvek zřizovatele je plánován stejně
jako loni 1 400 000,- Kč. Bylo řečeno, že 60% příspěvku jde na energie. Navíc od roku 2019 dojde k navýšení
cen elektrické energie, se kterými není v rozpočtu počítáno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  rozpočet  Základní  školy  a  Mateřské  školy  Čejč,  okres  Hodonín,
příspěvkové organizace na rok 2019 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/2/2018 bylo schváleno.

9. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Čejč na roky 2019-2021

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Základní školy a Mateřské školy Čejč,
okres Hodonín, příspěvkové organizaci na rok 2019 - 2021 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2018 bylo schváleno.

10. Návrh rozpočtu DSO Mikroregion Hovoransko na rok 2019

Stejně  jako  v  minulých  letech  je  navržen  příspěvek  15,-  Kč  na  občana.  V  případě  dalších  projektů  by
se příspěvek navýšil dle potřeby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje rozpočet DSO Mikroregion Hovoransko na rok 2019 dle předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/2/2018 bylo schváleno.

11. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Mikroregion Hovoransko Čejč na roky 2020-2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje střednědobý výhled rozpočtu DSO Mikroregion Hovoransko na rok
2020 - 2022 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/2/2018 bylo schváleno.

12. Návrh rozpočtu DSO Severovýchod na rok 2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje rozpočet DSO Severovýchod na rok 2019 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/2/2018 bylo schváleno.

13. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu DSO Severovýchod na roky 2020-2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje střednědobý výhled rozpočtu DSO Severovýchod na rok 2020 - 2022
dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/2/2018 bylo schváleno.

14. Finanční příspěvky

a) Mutěňané - Čejkovjané 2018

Žádost ještě za rok 2018, s odůvodněním, že žadatel si myslel, že žádost podal. V DH hrají 4 děti z Čejče. Pan
Jaroslav Novák navíc využívá zdarma prostory ve škole pro své kurzy výuky hry na hudební nástroje.

Žádost je na 10 000,- Kč. Účel je dojíždění na adventní koncert do Salzburku.

Starosta: v letošním roce by se příspěvek nestihl proúčtovat. Navrhuji příspěvky na 2018 a 2019 sloučit.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) Mutěňané - Čejkovjané 2019

Žádost na rok 2019. V DH hrají 4 děti z Čejče. Pan Jaroslav Novák navíc využívá zdarma prostory ve škole pro
své kurzy výuky hry na hudební nástroje.

Žádost je na 10 000,- Kč. Účel provozní náklady a náklady spojené s dopravou na zkoušky a vystoupení.

Starosta zjistil, že obec Čejkovice přispívá 10 000,- Kč (odtud je nejvíce děti z DH), obec Mutěnice přispívá
6 000,- Kč (stejný počet dětí jako z Čejče). Dále navrhl spojit příspěvek za rok 2018 a rok 2019 do jednoho
příspěvku částkou 15 000,-  Kč na provozní náklady a dojíždění kapely. Smlouva bude podmíněna jedním
vystoupením DH zdarma.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč příspěvek žákovské dechové hudbě Mutěňané - Čejkovjané, zastoupené panem
Jaroslavem Novákem,  Okružní  819,  Čejkovice  na  výši  15  000,-  Kč.  ZO Čejč  schvaluje  veřejnoprávní
smlouvu s panem Jaroslavem Novákem, Okružní 819, Čejkovice na částku 15 000,- Kč na provozní náklady
a náklady spojené s dopravou na zkoušky a vystoupení. Smlouva bude podmíněna jedním vystoupením DH
zdarma.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12a/2/2018 bylo schváleno.

c) CM Lúka pro rok 2019

Žádost na rok 2019. V CM hraje 5 dětí z Čejče. Paní Ostřížková navíc využívá zdarma prostory hudebny a
sokolovny pro zkoušky CM.

Žádost je na 20 000,-  Kč, zhotovení krojových součástí  pro letní a zimní období,  ladění cimbálu, struny,
kalafuna, futrál na basový smyčec, cestovné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje příspěvek CM Lúka, zastoupené paní Marií Ostřížkovou, Lány 1368,
Veselí nad Moravou ve výši 20 000,- Kč. ZO schvaluje veřejnoprávní smlouvu s paní Marií Ostřížkovou,
Lány 1368, Veselí nad Moravou na částku 20 000,- Kč na zhotovení krojových součástí pro letní a zimní
období, ladění cimbálu, struny, kalafuna, futrál na basový smyčec, cestovné. Smlouva bude podmíněna
jedním vystoupením v Čejči za rok zdarma.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12b/2/2018 bylo schváleno.

d) M*** I***

Žádost o finanční příspěvek na rok 2019 pro dceru, která se věnuje jezdectví. Je mistryní Jihomoravské oblasti
a mistryní ZL ČR . Jelikož se jedná o finačně velmi náročný sport, žádá obec o příspěvek na pronájem, případně
koupi koně ve výši dle uvážení. V žádosti uvádí, že roční náklady se pohybují kolem 250 000,- Kč. 

V minulosti jsme podporovali jednotlivce i sportovce, kteří reprezentovali obec v různých sportech. Navrhl
bych částku 10 000,- Kč.

Jezdí v hřebčíně v Terezíně. Vyšli nám vstříc při oslavách T.G.M. 28. 10. 2018.

Peš: uvažovali jsme o vystoupení na dětském dnu, pokud to půjde. Je to první příspěvek pro ně. V žádosti
uvedli, že uvedou "Sponzorováno obcí Čejč".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  příspěvek paní M*** I***, Čejč ve výši 10 000,- Kč. ZO schvaluje
veřejnoprávní smlouvu s paní M*** I***, Čejč na částku 10 000,- Kč na pronájem, případně koupi koně.
Smlouva bude podmíněna možností ukázky sportu nebo koně např. na dětském dnu po případě na jiné
akci.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12c/2/2018 bylo schváleno.

e)  SK Čejč z.s.,  žádá o finanční  příspěvek na činnost  oddílu kopané a stolního tenisu,  údržbu a provoz
sportovního areálu. Žádají o částku 200 000,- Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  příspěvek  SK  Čejč  z.s.,  ve  výši  200  000,-  Kč.  ZO  schvaluje
veřejnoprávní smlouvu s SK Čejč , z.s. na částku 200 000,- Kč na činnost oddílu kopané a stolního tenisu,
údržbu a provoz sportovního areálu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 12d/2/2018 bylo schváleno.

f)  Malovaný kraj žádá o finanční příspěvek na vydávání časopisu Malovaný kraj.  Žádají  o částku 3 000,-
 Kč. V loňském roce jsme jim příspěvek nedali.  Odsouhlasili  jsme v loňském roce dvě předplatné. Jedno
na obecní úřad, druhé do knihovny. Navrhl bych pořídit třetí předplatné časopisu do základní školy. Předplatné
na rok činí asi 1000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  zamítnutí  příspěvku  pro  Malovaný  kraj,  z.s.  ZO  Čejč  souhlasí
se zakoupením třetího předplatného časopisu pro potřeby základní školy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12e/2/2018 bylo schváleno.

g) Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých -  SONS, pobočky Kyjov,  žádá o finanční příspěvek
na činnost. Částku neuvádí.

Nikdo z občanů Čejče nevyužívá tuto službu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zamítnutí příspěvku SONS, pobočce Kyjov.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12f/2/2018 bylo schváleno.

h) Linka bezpečí, z.s. , žádá o finanční příspěvek 7.500,- Kč na činnost.

Loni od nás příspěvek nedostali. Prostředky bych směřoval do našich organizací.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zamítnutí příspěvku Lince bezpečí, z.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12g/2/2018 bylo schváleno.

ch) Nemocnice TGM Hodonín žádá o dar na Obměnu zdravotnické techniky. Částku neuvádějí. 

Navrhuji částku 15 000,- Kč.

p. Damborský: Všechny dary jsou zveřejněny na chodbách nemocnice.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Čejč  schvaluje  dar  Nemocnici  TGM  Hodonín  na  veřejnou  sbírku  na  Obměnu
zdravotnické techniky ve výši 15 000,- Kč. ZO schvaluje darovací smlouvu s Nemocnicí TGM Hodonín



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

na částku 15 000,- Kč na veřejnou sbírku na Obměnu zdravotnické techniky.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12h/2/2018 bylo schváleno.

i)  Místní akční skupina Dolní Morava, jíž  jsme členem, nás žádá o příspěvek na spolufinancování aktivit
na období 2014 - 2022. Jedná se o částku 30 000,- Kč. Přes MAS máme šanci získat nemalé prostředky
z evropských fondů. Pomáhají nám v současné době s dotačními tituly. Řešili jsme to i na poradě starostů ORP
Hodonín. Většina starostů se shodla na tom, že naše MAS Dolní Morava je funkčí a že stojí za to ji podpořit. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje mimořádný členský příspěvek MAS Dolní Morava na spolufinancování
všech aktivit MAS pro období 2014 - 2020 ve výši 30 000,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12i/2/2018 bylo schváleno.

15. Návrh rozpočtu obce Čejč na rok 2019

Investiční akce pro žádosti o dotace na rok 2019

V první chvíli musíme projednat investiční akce, na které bychom mohli letos žádat dotace. Z dotačních titulů,
které  se  budou  uzavírat  v  lednu  2019  bych  navrhl  čtyři.  Další  investiční  akce  bych  navrhl  projednat
na zastupitelstvu v lednu 2019.

a) Rekontrukce sociálního zařízení (WC a místnost pro uklízečku) a IT učebny (obnova PC vybavení) ZŠ Čejč

b) Dětské hřiště v areálu základní školy

c) Workoutové hřiště v parku

d) Územní plán obce

 

Celkové náklady na investiční akce činí 2,65 mil. Kč. Možnost získání dotace cca 1,86 mil. Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje podání žádostí o dotaci na projekty:

a) Rekonstrukce sociálního zařízení a IT učebny ZŠ Čejč (IROP přes MAS Dolní Morava),

b) Dětské hřiště v areálu základní školy (Ministerstvo pro místní rozvoj),

c) Workoutové hřiště v parku (Ministerstvo pro místní rozvoj),

d) Územní plán obce Čejč (Ministerstvo pro místní rozvoj, případně Jihomoravský kraj).

Pokud některý z jmenovaných projektů není zanesen v našem investičním dokumentu, tak bude dodatečně
vložen.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13a/2/2018 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

Rozpočet byl 30. 11. 2018 vyvěšen na úřední desce. Nikdo z občanů nevznesl žádnou připomínku nebo dotaz
k rozpočtu. Jelikož při sestavování rozpočtu nebyly známy všechny údaje, je nutné ho ještě v některých bodech
upravit:

Celkové příjmy rozpočtu 19 228 900,- Kč.

Na výdajové straně jsou to základní projekty pro žádosti o dotace, kompletní projekty pro rok 2019 budeme
schvalovat v lednu 2019 .

§ 3113 – Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ                        1 200 000,- Kč
§ 3419 – Hřiště                                                                            800 000,- Kč
§ 3635 – Nový územní plán                                                         650 000,- Kč
§ 3429 – Mutěňané – Čejkovjané, CM Lúka                                  35 000,- Kč 
§ 3421 – M*** I***                                                              10 000,- Kč
§ 3419 – SK Čejč, z.s.                                                                  200 000,- Kč
§  3 5 2 2 –  N e m o c n i c e  T G M H o d o n í n ,  p . o .                                        1 5  0 0 0 , -  K č
                                                                    
§ 6171 – MAS Dolní Morava                                                          30 000,- Kč
§ 6399 – Rezerva na investice                                                  3 127 500,- Kč                              

Výdaje  jsou  navrženy  na  částku  18  891 800,-  Kč.  Výdaje  vychází  ze  skutečných  výdajů  letošního  roku.
Ve výdajích je pak ponechána, stejně jako loni, rezerva na investice a to vy výši 3 127 500,- Kč. Z této částky
budeme čerpat prostředky na jednotlivé investiční akce.

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je pak financování, kde jsou splátky našich úvěrů, celková částka je - 337 100,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje rozpočet na rok 2019 dle návrhu rozpočtu s těmito změnami

§ 3113 – Rekonstrukce sociálního zařízení ZŠ                           1 200 000,- Kč
§ 3419 – Hřiště                                                                              800 000,- Kč
§ 3635 – Nový územní plán                                                            650 000,- Kč
§ 3429 – Mutěňané – Čejkovjané, CM Lúka                                   35 000,- Kč 
§ 3421 – M*** I***                                                               10 000,- Kč
§ 3419 – SK Čejč, z.s.                                                                   200 000,- Kč
§ 3 5 2 2 – N e m o c n i c e T G M H o d o n í n , p . o .                                        1 5 0 0 0 , -  K č
                                                                    
§ 6171 – MAS Dolní Morava                                                           30 000,- Kč
§ 6399 – Rezerva na investice                                                   3 127 500,- Kč               

Celkové příjmy: 19 228 900,- Kč. Celkové výdaje: 18 891 800,- Kč. Financování celkem: - 337 100,-  Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13b/2/2018 bylo schváleno.

16. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Čejč na roky 2020-2022

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce 30. 11. 2018. Jde o předpoklad příjmů a
výdajů pro následující roky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na období 2020-2022 dle předloženého
návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Usnesení č. 14/2/2018 bylo schváleno.

17. Dohoda o narovnání - HOFRASTAV s.r.o.

Jak již bylo řečeno na minulých ZO, při vypsání výběrového řízení na zakázku rekonstrukci chodníku mezi RD
čp. 33 a čp. 157, došlo k chybě při výpočtu ceny díla. Chybou obec získala přes 139 150,- Kč. Jelikož pochybení
vzniklo  částečně  i  na  naší  straně  poskytnutím  chybných  podkladů  při  výběrovém  řízení  a  z  důvodu
předcházením možných soudních sporů s dodavatelem, rozhodlo zastupitelstvo o vypracování dohody s firmou
HOFRASTAV s.r.o., s tím že obec firmě uhradí 42 350,- Kč a firma se zaváže, že po obci v budoucnu nebude
požadovat žádné další plnění v souvislosti s touto zakázkou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje  dohodu o narovnání se společností HOFRASTAV s.r.o, se sídlem
Lublaňská  349/26  Praha,  IČO:  04449436.  Obec  dle  dohody  uhradí  společnosti  částu  42  350,-
 Kč. Společnost se zavazuje, že všechny vzájemné závazky pohledávky na akci opravy chodníku v obci
Čejč mezi RD č. 33 a RD č. 157 jsou vyrovnány.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/2/2018 bylo schváleno.

18. Smlouvy o zřízení věcného břemene

a) Smlouva o zřízení věcného břemene Čejč, Pod lesíkem, příp. k NN, Dragan.

Smlouvu o  zřízení  věcného  břemene č.  HO -  014330051428/002,  se  společností  E.ON Distribuce,  a.s.
IČO 280 85 400, na parcele č. 85/1 v k. ú. Čejč. Jedná se o zemní vedení NN. Smlouva je sjednána jako úplatná
v částce 2 500,- Kč. Smlouva byla projednána a odsouhlasena stavební komisí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO - 014330051428/002,
se společností E.ON Distribuce, a.s. IČO 280 85 400, na parcele č. 85/1 v k. ú. Čejč. Jedná se o zemní
vedení NN. Smlouva je sjednána jako úplatná v částce 2 500,- Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16a/2/2018 bylo schváleno.

b) Smlouva o právu provést stavbu

Smlouva o právu provést stavbu na parcele č. 1460 v k.ú Čejč. Žádatel pan R*** S***. Jde o dodatečné povolení
zpevněné plochy, kterou při výstavbě dotáhl až k silnici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu na parcele č. 1460 v k.ú Čejč s panem
R*** S***, na dodatečné povolení  zpevněné plochy.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16b/2/2018 bylo schváleno.

19. Obecně závazné vyhlášky

Obecně závazné vyhlášky o poplatcích. Jde pouze o drobné úpravy reagující na změnu zákona. U poplatku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

z ubytovací kapacity se mění doba, do kdy musí podat vyučtování. Nově je to do 15. ledna z důvodu uzavření
kalendářního roku, původně do 15. prosince. Příloha č. 2, č. 3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje OZV č. 1/2018 o místních poplatcích a) poplatek za užívání VP, b)
poplatek z ubyt. kapacity a č. 2/2018 o místních poplatcích za provoz systému shromaždování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/2/2018 bylo schváleno.

20. Řád veřejného pohřebiště

Řád veřejného pohřebiště reaguje také na změnu zákona. K žádným praktickým změnám ale nedošlo.Příl. č. 4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje řád veřejného pohřebiště.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/2/2018 bylo schváleno.

21. Žádost o změnu územního plánu

Pan  J***  S***  žádal  o  změnu  územního  plánu  na  své  pozemky  p.  č.  3089  a  p.č.  3090  kolem stávající
fotovoltaické elektrárny. Záměr je vytvořit fotovoltaiku na obou pozemcích. 

Stavební komise tento záměr projednala a nedoporučila ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje zamítnutí žádosti o změnu územního plánu od pana J*** S***.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/2/2018 bylo schváleno.

22. Žádost o prodej pozemku p.č. 1170

Žádost, kterou podal L*** K*** na odkup pozemku parcelní č. 1170 v k.ú Čejč. Tento pozemek je stavební, ale
pouze za předpokladu vlastnictví sousedního pozemku. 

Stavební komise tento záměr projednala a doporučila ke schválení za předpokladu, že pan L*** K*** bude
vlastnit některý ze sousedních pozemků. Zaváže se, že do 3 let zahájí výstavbu rodinného domu, navrátí
pozemek  v  případě  nezahájení  výstavby  a  zaváže  se  předkupním právem při  případném prodeji  tohoto
pozemku.

V současné době jde pouze o záměr. Smlouvu se všemi podrobnostmi budeme řešit na dalším ZO. Na cenu
pozemku bude zpracován znalecký posudek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje záměr č. 6/2018 na prodej pozemku parcelní č. 1170 v k.ú Čejč.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

Usnesení č. 20/2/2018 bylo schváleno.

23. Žádost o úpravu pachtovní smlouvy - ZEMAS, a.s.

Pouze drobné úpravy smlouvy, nemění se pachtovné ani doba pachtu, zůstáva na dobu neurčitou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje dodatek č. 1 pachtovní smlouvy č. 7/2017 se společností ZEMAS a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/2/2018 bylo schváleno.

24. Rozpočtová opatření

a) Rozpočtové opatření č. 11

Rozpočtové opatření č. 11 bylo provedené v účetnictví v měsící říjen 2018.
Příjmová část rozpočtu byla navýšena o částku 164.800,-- Kč, příjmová část rozpočtu po rozpočtovém opatření
je ve výši 21.992.800,-- Kč.
Výdajová část rozpočtu zůstala beze změny, výdajová čast rozpočtu je ve výši 28.157.000,-- Kč.
Financování bylo sníženo o částku -164.800,--Kč, financování po rozpočtovém opatření je ve výši 6.164.200,--
 Kč.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

b) Rozpočtové opatření č. 12

Rozpočtové opatření č. 12 bylo provedené v účetnictví v měsící listopad 2018.
Příjmová část rozpočtu byla navýšena o částku 1 406 600,--  Kč,  příjmová část rozpočtu po rozpočtovém
opatření je ve výši 23.399.400,-- Kč.
Výdajová část rozpočtu byla navýšena o 217 900,-- Kč, výdajová čast rozpočtu je ve výši 28.374.900,-- Kč.
Financování bylo sníženo o částku -1 188.700,-- Kč, financování po rozpočtovém opatření je ve výši 4.975.500,--
 Kč.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

c) Rozpočtové opatření č. 13

§ 3349 – Zpravodaj                                              30 000,- Kč
§ 3399 – Kultura                                                   70 000,- Kč
§ 6171 – Vnitřní zpráva                                      400 000,- Kč

Prostředky budou vzaty z financování.

Návrh usnesení:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje navýšení rozpočtu.

§ 3349 – Zpravodaj                                              30 000,- Kč
§ 3399 – Kultura                                                   70 000,- Kč
§ 6171 – Vnitřní zpráva                                      400 000,- Kč

Prostředky budou vzaty z financování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/2/2018 bylo schváleno.

25. Schválení pravomoci starosty provádět rozpočtová opatření

Pravomoc starostovi provádět přesuny pro měsíc prosinec 2018 mezi jednotlivými paragrafy rozpočtu. Celkové
výdaje rozpočtu se měnit nebudou, ani se nebudou prostředky brát z rezervy na investice nebo z financování.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje pravomoc starostovi provádět přesuny pro měsíc prosinec 2018 mezi
jednotlivými paragrafy rozpočtu. Celkové výdaje rozpočtu se měnit nebudou ani se nebudou prostředky
brát z rezervy na investice nebo z financování.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 23/2/2018 bylo schváleno.

26. Různé

Matrikářka - výběrové řízení

Proběhlo  výběrové  řízení.  Čtyřčlenná  komise  se  skládala  z  matrikářek  z  Hodonína,  Hovoran,  Čejče
a místostarosty z Čejče.

Peš: na VŘ se původně přihlásilo čtrnáct uchazeček, k samotnému VŘ se dostavilo jen deset uchazeček. Tři
se omluvily předem a jedna uchazečka se nedostavila. VŘ se skládalo z osobního pohovoru. Dále byl test
ze zákona o matrikách, písmo, přednes, krátký diktát na doplnění a práce na PC v programu Word a Excel.
Všech deset uchazeček splnilo požadavky. Mohli jsme vybrat jen jednu. Dali jsme na doporučení matrikářek
z Hodonína a Hovoran. Starosta vyhodonocoval práci na PC. Vybrali jsme jako budoucí matrikářku paní Petru
Slabou.

Starosta: všem zbylým účastnicím byl zaslán dopis.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Inventurní komise

ÚIKO: Rozkydalová Helena, RNDr. Jaroslav Poruba, Csc.,  Ing. Michal Valenta, Ing. Libor Kučera, Tomáš
Damborský

OÚ: Helena Rozkydalová, Jana Bízová, Libor Rozkydal, Ing. Jan Koutný, Milan Jurča



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

ZS: Helena Rozkydalová, Ing. Radek Peš, Libor Rozkydal

Knihovna: Mgr. Kateřina Malíková, Mgr. Andrea Havelková, Mgr. Lada Linnerová

Hasiči: Ing. Radek Peš, Vojtěch Havelka, Pavel Havelka

Sokolovna: Jana Bízová, Tomáš Damborský, Libor Rozkydal

Sběrný dvůr, hřbitov a sklad u bývalé sýpky: Ing. Petra Voznicová, Jan Stávek, Jaroslav Trlida, Ota Kadlec,
David Fulajtár

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Čejč schvaluje inventarizační komise dle předloženého znění pro rok 2018.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 24/2/2018 bylo schváleno.

Ověřovatelé: Pavel Havelka   ............................................................
 

Tomáš Damborský   ............................................................
 
Starosta Ing. Jan Koutný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


